Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
 INDICAÇÃO Nº 738/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal, que efetue instalação de um braço de luz em poste próximo a Escola da Vila Santa Cruz.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados serviços de instalação de um braço de luz na Rua Pedro Alvares Cabral, em frente ao portão de entrada da Escola Rosa Lee Carr Conty, na Vila Santa Cruz.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]		Vários vizinhos reclamaram do trecho extremamente escuro na Rua Pedro Alvares Cabral, alegam que há um poste ali e não possui o braço de luz, situação que pode facilitar a ação de vândalos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de fevereiro de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
62de1ee3-f24b-4e30-b035-2ede3614e501.png
PROTOCOLO 1441/2019 - 28/02/2019 15:06

image1.jpeg

image10.jpeg